СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ульчского муниципального района Хабаровского края

 РЕШЕНИЕ

03.04.2020                                      с. Сусанино                                          № 116
О внесении изменений в «Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», утвержденное решением Совета депутатов Сусанинского сельского поселения от 31.12.2014 № 54
В соответствии Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона Хабаровского края от 24 декабря 2008 года № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», в соответствии с указанием Губернатора Хабаровского края по итогам рабочей встречи с главами городских и сельских поселений муниципальных образований края от 09.10.2019 года о согласовании объема финансовой помощи городским и сельским поселениям, входящим в состав муниципальных районов, в целях сокращения дифференциации в оплате труда работников местного самоуправления поселений, на основании письма финансового управления администрации Ульчского муниципального района от 16.03.2020г., Совет депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов Сусанинского сельского поселения от 31.12.2014 № 54
следующие изменения:
1.1. Пункт 8.1 статьи 8 «Размер и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения» изложить в следующей редакции:
«Ежемесячное денежное поощрение выборным должностным лицам выплачивается в размере 3,4 должностного оклада».
          2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте Сусанинского сельского поселения в сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сусанинского сельского поселения                                        Л.Н. Чурбаш

Ульчского муниципального района
Председатель Совета депутатов

Сусанинского сельского поселения

Ульчского муниципального района                                                В.Л. Свистков